
DANSK 
FIRMAI DRÆT

Nr. O  
NOVEMBER 1969 

12. ÅRGANG

INDHOLD:

Lederen 2
Repræsentantskabsmødet 1969 3
Hædersbevisningerne 9
Strukturændringen 10
Kredsinddelingen 11
Ændringer i forretningsudvalg 12 
Kursussæsonen 13
Indbydelse til kursus 13
Glimt fra hele landet 14
Sagt og skrevet 20

Et historisk øjeblik: 
Forbundets æresmedlem, A. Agerbæk, overrækker 

ærespokalen med hans eget navn til 
Louis Rugaard, FKBU



Et lovforslags forkastelse 
- en besynderlig situation

Igennem adskillige år har der på Dansk Firmaidrcets Forbunds repræsen
tantskabsmøde været fremsat forslag til ændringer af den paragraf i for
bundets love, som omhandler sammenslutningernes repræsentation på 
„rigsdagen". Lige så ofte har forslagene lidt en krank skæbne, idet de 
altid er blevet forkastet.

Forslagene til ændring af den pågældende paragraf har altid været mo
tiveret med, at man ville sikre de tre københavnske firmaidrætssammen
slutninger en repræsentation, der stod i bedre forhold til det antal aktive 
medlemmer, de repræsenterer inden for forbundet.

For at sikre, at der på dette års møde blev fremsat et vel gennemarbej
det og sagligt motiveret forslag, blev der på sidste års repræsentantskabs
møde i Silkeborg nedsat et lovudvalg bestående af 5 medlemmer, hvoraf 
én var formand for et landsforbund og én var formand for en køben
havnsk sammenslutning. På dette års møde i Køge blev resultatet af 
lovudvalgets arbejde fremlagt — ganske vist i forbindelse med en mængde 
andre lovændringsforslag, men det er sagen ganske uvedkommende.

Ingen havde forventet, at forslaget skulle gå igennem uden en større 
debat, og der var endda sammenslutninger, der fremsatte ændringsforslag, 
hvoraf de fleste dog efter nogen yderligere debat blev trukket tilbage. 
Ét ændringsforslag blev stående tilbage, og det bevirkede indirekte, at 
lovudvalgets forslag ikke blev gennemført, idet afstemningen magede det 
således, at ændringsforslaget fik tilslutning fra nogle få sammenslutnin
ger, medens lovudvalgets fik tilslutning fra flere — men ikke fra køben
havnerne! De stemte ikke, og dermed var man ude i den paradoksale 
situation, at københavnerne, som kunne have medvirket til at skaffe sig 
selv den større repræsentation, de har ønsket i flere år, var med til at 
afskære sig fra dette, fordi lovudvalgets forslag ikke fik de 2/3 majoritet, 
som en lovændring kræver — og som forslaget kunne have fået med 
københavnernes stemmer.

Al tale om en ændring af sammenslutningernes repræsentation på det 
årlige møde må nu være forstummet ud i en lang fremtid. Hvis køben
havnerne har ment, at det alene var provinssammenslutningerne, der 
skulle sikre dem bedre repræsentation på årsmødet, må der været noget, 
de har misforstået. Denne gang var der fremsat et forslag, som et enigt 
lovudvalg var gået ind for — og deraf følger naturligvis også, at den på
gældende københavnske formand kunne acceptere forslaget — men allige
vel undlader såvel hans egen sammenslutnings repræsentanter som de 
øvrige københavnske repræsentanter at stemme for det forslag, som 
kunne have givet dem den større medindflydelse, de har ønsket i mange, 
mange år.

Det var en besynderlig situation at opleve.
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Roligt og sagligt 
repræsentantskabsmøde

Den 26. oktober 1969 var for mange i Køge 
en dag, hvor følelser med modsat fortegn kom 
til udtryk. Det var den dag, hvor Køge satte 
den sidste chance for at komme i 1. division i 
fodbold over styr, men det var også den dag, 
hvor Køge Firma Bold’s bestyrelse glade og 
lettede kunne trække vejret roligt i visheden 
om, at det repræsentantskabsmøde, der just var 
overstået, var afviklet til punkt og prikke og 
på en måde, som KFB absolut kun kan være 
tilfreds med.

Det blev et roligt og sagligt repræsentant
skabsmøde, som allerede ved mødestedet var 
løftet op i et fint plan. Mødet blev afholdt på 
Hotel Hvide Hus, hvis standard så afgjort stod 
mål med den omtale, der på forhånd havde rost 
det så meget.

Borgmesterord: Løb en tur
Repræsentantskabsmødet tog sin begyndelse lør
dag den 25. oktober kl. 13,30 med en velkomst 
af Køge Firma Bold’s formand, Svend Fladberg, 
der foruden sine velkomstord også kom ind på 
det lille gå-arrangement, som KFB havde ar
rangeret senere lørdag eftermiddag.

Efter Svend Fladberg var det så byens borg
mester, Aage Sunds tur til at bestige talersto
len, og han sagde bl. a.:

-  Det er mig en stor glæde at byde Dansk 
Firmaidræts Forbunds repræsentantskab vel
kommen til Køge, Jeg kan godt forstå, at man 
har fundet anledning til at komme til Køge — 
dette ikke sagt af lokalpatriotiske hensyn, men 
fordi jeg mener, at det må være et cadeau til 
Køge Firma Bold, som tidligere har vist sig i 
stand til at klare store arrangementer.

Borgmester Aage Sund omtalte derefter de 
store opgaver, som repræsentantskabet havde 
foran sig, men han håbede alligevel, at der 
måtte blive lejlighed til at gennemføre den gå
tur, som var arrangeret, men som han i øvrigt 
gerne havde set erstattet af en tilsvarende løbe
tur.

Borgmesteren sluttede:
-  Jeg håber, at de to dage. De skal tilbringe 

her i Køge, ma blive til gavn for den sag, De 
er samlet om her i dag. Velkommen til Køge.

Mange gæster
Forbundets formand, Ejgon Bertelsen, gik der-

Et udsnit af de ca. 175 mødedeltagere.
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Nogle af gæsterne ved årsmødet. Fra venstre formanden for DDG&U, Niels Ibsen, 
forbundets æresmedlem, A. Agerbæk med frue, formanden for SIK, Gudmund Christiansen, 
samt Køges borgmester, Aage Sund.

efter på talerstolen for at byde velkommen. 
Særlige velkomstord blev rettet både til borg
mesteren og de øvrige gæster, som var forman
den for De Danske Gymnastik- og Ungdoms
foreninger, Niels Ibsen, formanden for De sam
virkende Idrætsklubber i Køge, Gudmund Chri
stiansen, forbundets æresmedlem, A. Agerbæk 
med frue, formanden for Norges Bedriftsidretts- 
forbund, Ellef Frydendal, og forretningsføreren 
fra samme forbund, Aksel Kristiansen. Især var 
det formanden en stor glæde at kunne byde 
Agerbæk velkommen; det er efterhånden sjæl
dent at se ham i vor midte.

På formandens forslag blev Poul Kjeldsen, 
FKBU, foreslået som dirigent, og han sørgede 
på sin vanlige rolige og saglige facon for, at 
mødet blev afviklet uden gnidninger af nogen 
art. Dirigenten konstaterede mødets rettidige 
indkaldelse, og efter navneopråbet var det så 
forbundsformandens tur til at supplere den 
skriftlige beretning med en mundtlig.

Inden Ejgon Bertelsen atter tog ordet, fik 
Ellef Frydendal dog lejlighed til at overbringe 
en hilsen fra det norske forbund.

Supplement til beretningen
I den mundtlige beretning kom formanden ind 
på, at sammenslutningerne må vise meget stor 
omhu med udarbejdelsen af indberetnings
skemaerne, som er grundlaget for tilskuddet fra

ministeriet, og som derfor bør være uangribe
lige.

En velkomst blev rettet til de nye sammen
slutninger i kredsen. Såvel Vamdrup, Varde 
som Holstebro var repræsenteret.

Ejgon Bertelsen omtalte også forbundets 
manglende placering på tipsloven og håbede, 
at DFIF snart blev ligestillet med de øvrige 
landsorganisationer inden for idrætten.

De traditionelle idrætsstævner blev omtalt, 
og i den forbindelse kom formanden også ind 
på den manglende tilslutning til Firmaidræt
tens Dag (Sommer), som havde afstedkommet 
en opfordring til det på sidste møde nedsatte 
lovudvalg om at fremkomme med et forslag til 
ændring af disse stævner.

Gå-arrangementet i Esbjerg blev omtalt som 
en succes, og Ejgon Bertelsen omtalte også 
planerne om et landsomfattende arrangement 
af tilsvarende karakter.

Lokaleproblemerne var formanden klar over, 
men han opfordrede de lokale ledere til at gøre 
en indsats for at skaffe de fornødne lokaler, 
således at der kunne gives større muligheder 
for regelmæssig træning for et større antal 
firmaidrætsudøvere.

Samarbejdet med de øvrige landsorganisatio
ner håbede formanden ville blive uddybet i 
den kommende tid, idet Dansk Firmaidræts 
Forbund nu var blevet indbudt til deltagelse
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i Idrættens Fællesråd, som man dog sikkert 
ikke skulle tillægge den store betydning, man 
fra starten havde gjort.

Ejgon Bertelsen kom også ind på rimelig
heden af de rigoristiske krav til medlemsska
bet, som normalt stilles til firmaidrætsudøvere. 
Han var inde på, at man skulle kunne give 
dispensation i visse tilfælde, således at også 
ægtefæller til en virksomheds ansatte skulle 
kunne deltage i den pågældende klubs kampe. 
Det var bedre at give 6 spillere mulighed for 
at dyrke firmaidræt sammen med 1, der på en 
eller anden måde havde en løsere tilknytning 
til klubben, end at afskære alle fra at være 
med, sagde formanden.

Europakomiteen blev omtalt som noget, der 
ikke havde den største interesse. DFIF var 
mere interesseret i at udvide samarbejdet med 
de øvrige nordiske forbund.

Fritidslovgivningen var ikke mange ord 
værd. Den nye lov gav ikke firmaidrætten mu
lighed for øget udbytte, for hovedparten af for
bundets medlemmer var over 25 år, som er 
overgrænsen for opnåelse af tilskud.

Det var forbundets ønske, at man snarest 
muligt kunne få noget udbytte af loven igen
nem ansættelse af en konsulent, muligvis flere 
deltidskonsulenter, for det var formandens me
ning, at man nok skulle påregne i fremtiden at

Køges borgmester, Aage Sund, åbner mødet.

måtte ty til mere lønnet medhjælp end hidtil.
Landslotteriet havde Justitsministeriet givet 

tilladelse til, men med den klausul, at over
skuddet skulle anvendes til en motionskam
pagne i efteråret 1970. Formanden måtte er
kende, at han muligvis havde sagt mere, end 
han kunne holde på orienteringsmøderne rundt 
omkring i landet i foråret. Der ville ikke kun
ne påregnes direkte tilskud til driften til nogen 
sammenslutning. Hele overskuddet skulle gå 
til det omtalte motionsarrangement, men det 
var Ejgon Bertelsens håb, at man alligevel ville 
slutte op om lotteriet og dermed også om mo
tionsarrangementet. Der ville blive en kærkom
men lejlighed til at slå stort på tromme for 
firmaidrætten.

Formanden sluttede den mundtlige beretning 
med en tak til lovudvalget for godt arbejde og 
til bestyrelsen for godt samarbejde.

Debatten
Efter at dirigenten havde stillet beretningen 

til debat, tog Ker Knudsen, Slagelse, ordet, og 
han bakkede landslotteriet og motionskampag
nen op med den motivering, at vi måtte prøve 
noget mere uadvendt for at skabe interesse for 
firmaidrætten.

B. Bang Sørensen, Postens Idrætsforbund, 
udtalte tilfredshed med medlemsbladet. Hvis

Udsmykningen bag talerstolen.
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det kun var et økonomisk spørgsmål om at ud
sende det hver måned, kunne man nok finde 
løsning på det. Han mente endvidere, at mini
steriets klausul i tilladelsen til lotteriet var for
nuftig. Det kunne ikke være meningen, at sam
menslutningernes driftsudgifter skulle dækkes 
gennem et overskud herfra. Han advarede des
uden mod at lave lotteriet for omfattende, fordi 
der efter hans mening bestod en fare for ikke 
at få solgt alle lodsedler, når sammenslutnin
gerne ikke fik direkte andel i overskuddet.

Efter at formanden havde kommenteret de to 
indlæg i debatten, kom Emil Jensen, Århus, på 
talerstolen, og han var absolut ikke enig med 
formanden i hans synspunkt om udvidet med
lemsadgang. „Århus skulle i hvert fald ingen 
børnehaver have“ , sagde han. Emil Jensen var 
ligeledes bange for de lønnede medarbejdere.

Svend Nielsen, Fredericia, var til gengæld 
ikke enig med Emil Jensen, idet han syntes, 
det var en god idé med et motionsforbund, 
hvor så mange som mulig kunne få lejlighed 
til at motionere. Han var ligeledes enig med 
formanden i, at det snart måtte være tiden til 
at ansætte konsulenter. Han oplyste til slut, at 
man i Fredericia påtænkte oprettelsen af en 
motionsbane i Hannerup, hvor man skulle få 
lejlighed til alle former for motion.

Ove Larsen, KFIU, overbragte en hilsen fra 
KFIU’s sygemeldte formand, Harry Grønkjær, 
og spurgte derefter, om man fra forbundets 
side havde gennemtænkt, om det kunne betale 
sig at komme på tipsloven. Han troede ikke på 
en ændring til et familieidrætsforbund.

Såvel formanden som kassereren, Gunnar 
Tamberg, svarede Ove Larsen på det stillede 
spørgsmål, og formanden uddybede nærmere 
for Emil Jensen, hvad der var tænkt med ud
talelsen om den udvidede medlemsadgang.

Alfred Petersen, Odense, syntes godt om 
dette, og han var ligeledes positiv over for 
lotteri og motionskampagne.

En kommentar til Emil Jensen havde også 
Henning Jensen, Kolding, der yderligere kom 
ind på mulighederne for udnyttelse af den nye 
fritidslov, som rigtig anvendt kunne give sam
menslutningerne langt større beløb end det, de 
ville have fået ved et eventuelt lodseddelsalg. 
Derfor syntes han også, at klausulen fra mini
steriet var udmærket.

Karl Randrup, Esbjerg, gik også ind for lot
teriet og sagde, at man i Esbjerg nok skulle 
få solgt de tildelte lodsedler.

Næstveds formand, Marius Hansen, syntes 
også, at vi skulle gå i gang, når nu tilladelsen 
var givet. Lad os prøve noget nyt, sagde han. 
Den, som intet vover, intet vinder.

Kjær gaard Kristensen, FKBU, oplyste, at 
man inden for de københavnske sammenslut
ninger ikke kendte til dispensationer i deltage
berettigelsen. Det har været firmaidrættens idé 
fra starten, at det var de lukkede klubber, og 
af hensyn til de øvrige organisationer og deres 
specialforbund må det slås fast, at firmaidræt
ten står for de lukkede klubber, sagde Kjær- 
gaard videre. Han sluttede med at oplyse, at 
københavnerne ikke kunne gå ind for lotteriet, 
men nok for en motionskampagne, som han 
i øvrigt mente, FKBU og KFIU  kørte frem 
med hver dag på Valby Fælled og andre steder, 
hvor der i sommerens løb var spillet i tusindvis 
af firmaidrætskampe i fodbold og håndbold.

Erik Falkenberg, Åbenrå, spurgte nærmere 
om bestyrelsens planer med hensyn til anven
delsen af et eventuelt overskud fra lotteriet. 
Han kom også ind på indberetningsskemaerne, 
som burde forenkles.

Bang Sørensen, Postens IF, ønskede uddybet, 
hvordan man havde opnået de store tilskud fra 
de kommunale myndigheder, som tidligere 
havde været omtalt.

Verner Sørensen, Helsingør, ønskede indbe
retningsskemaerne forenklet og kunne gå ind 
for lotteri og motionskampagne.
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Stemmetællerne i arbejde.

Derefter kom Knud Erik Pedersen, Slagelse, 
på talerstolen, og han redegjorde for, hvordan 
Slagelse Firma Sport havde fået mange penge 
ud af at henvende sig til den lokale amtsung
domskonsulent, hvilket han anbefalede alle 
sammenslutninger at gøre snarest muligt.

Formanden kommenterede sluttelig de man
ge indlæg, inden beretningen skulle til afstem
ning, som endte med enstemmig godkendelse.

Regnskabet
Forbundets kasserer, Gunnar Tamberg, frem- 
lagde derefter det reviderede regnskab til god
kendelse, hvilket skete uden kommentarer af 
nogen art fra repræsentantskabets side.

Indkomne forslag
Et omfattende lovændringsforslag var fremlagt 
til behandling på mødet, men det vil vi komme 
ind på i en særlig artikel.

Et enkelt forslag havde dog ikke relation til 
de øvrige, og det kom efter nogen tids debat 
til afstemning. Forslaget gik ud på, at sam
menslutninger, som er medlem af mere end én 
landsorganisation inden for idrætten, kun kan 
modtage tipstilskud fra én af disse organisatio
ner. Forslaget blev vedtaget med stort flertal, 
efter at formanden havde motiveret det med, 
at Indenrigsministeriets Idrætsudvalg havde 
henstillet en sådan beslutning gennemført.

Sundhedskur - gå en tur
Med denne vedtagelse var første afdeling af 
mødet tilendebragt. I tiden indtil spisningen og 
aftenfesten havde Køge Firma Bold arrangeret

Næste hold pa vej under „Sundhedskuren".

en „sundhedskur“ , idet deltagerne blev invi
teret ud på en spadseretur, dels for at løse 
musklerne op, dels for at fremelske en god 
appetit til et koldt bord, som viste sig at være 
af så anselige dimensioner, at man desværre 
måtte lade mange af de dejlige ting stå ube
rørt. Det var et helt ovenud fint bord.

Aftenen sluttede med bal, men så tilpas tid
ligt, at de fleste ville have mulighed for at 
være helt friske til mødets start næste morgen, 
hvor mange forslag skulle gennemgås.

Budgettet
Efter vedtagelsen af det store lovkompleks var 
det atter kassereren, Gunnar Tambergs tur til 
at tale regnskab, idet budgettet for indevæ
rende regnskabsår skulle forelægges. Kassereren 
begrundede de mindre udlodningsbeløb og an
dre konti, der i forhold til tidligere år viste 
større udsving.

Budgettet gav anledning til flere kommen
tarer fra repræsentantskabet, men ud af dem 
kom der kun ét konkret forslag til ændring. 
Det var Per Knudsen, der foreslog, at det be
løb, som var sat af til en motionskampagne, 
skulle henføres til det budgetterede overskud, 
idet en motionskampagne nu måtte arrangeres 
af de midler, som kom ind gennem landslotte
riet. — Forslaget blev vedtaget.

Valgene
Hele søndag formiddag gik med behandlingen 
af de fremsatte forslag til strukturændring, og 
efter middagen skulle man så i gang med val
gene, der var hurtigt overståede.
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Formanden, Ejgon Bertelsen, genvalgtes med 
akklamation, og i stedet for Bent E. Jørgensen, 
som selv ønskede at fratræde posten som næst
formand, blev valgt Henry Jepsen, Danske 
Jernbaners Idræts- og Fritidsforbund.

Da strukturændringen var vedtaget forud for 
valgene, blev det besluttet, at den nuværende 
hovedbestyrelse skulle fungere, indtil de nye 
love træder i kraft den 15. januar 1970, hvor
efter den nye hovedbestyrelse automatisk bliver 
en realitet.

Valget af de kritiske revisorer gav anledning 
til skriftlig afstemning, idet der foruden gen
valg af de hidtidige to, Henning Christensen 
og Georg Dirchsen, FKBU, blev foreslået end
nu to til posterne. Den skriftlige afstemning 
gav dog overvældende flertal for genvalg af 
forbundets to revisorer, som efter genvalget 
lovede med interesse og nidkærhed at tage 
godt vare på de midler, der blev stillet til for
bundets rådighed. Ny revisorsuppleant blev 
Edv. Gøttje, Helsingør.

Til ordensudvalget blev Aage Gelmark Sø
rensen, KFIU, nyvalgt.

Det fremtidige arbejde
Under dette punkt på dagsordenen sagde Ejgon 
Bertelsen, at det nu måtte være op til både for
bundet og sammenslutningerne, at der kom så 
godt gang i det nye kredsarbejde som muligt. 
Fra forbundets side venter man sig meget af 
den nye kredsinddeling. Han kom ligeledes ind 
på motionskampagnen endnu engang og opfor
drede sammenslutningerne til at gå aktivt ind i 
arbejdet med tilrettelæggelsen af kampagnen.

Næste års mødested
Sjældent har man på forbundets repræsentant
skabsmøder været ude for så mange forslag til 
det følgende års mødested. Hele 5 byer blev 
bragt i forslag, og efter en afstemning om de 
foreslåede byer endte det med, at Sønderborg 
bliver næste års værtsby.

Efter endnu nogle bemærkninger fra for
bundsformanden kunne dirigenten slutte repræ
sentantskabsmødet 1969 af med en tak for et 
godt og sagligt møde. Med et trefoldigt leve 
takkede man af for denne gang og drog hver 
til sit.

Køge Firma Bold’s unge og energiske ledelse fik megen ros for hele arrangementet.



Hædersbevisninger 
til 4 firmaidrætsledere

Et af de festlige indslag i aftenens sammen
komst var overrækkelsen af de hædersbevisnin
ger, som normalt overrækkes på årsmødet.

Det var naturligvis i første omgang overræk
kelsen af A. Agerbæks Ærespokal, som spænd
te deltagerne på pinebænken. Hvem skulle 
modtage den flotte pokal i ar? Spændingen 
blev udløst, da forbundsformanden, Ejgon Ber
telsen, bad Louis Rugaard, FKBU, om at kom
me op for at tage imod pokalen,

Louis Rugaard har gennem mange år været 
medlem af DFIF’s bordtennisudvalg — gennem 
det sidste år endog formand. Når forbundets 
årlige landsstævner i bordtennis har haft karat, 
som de har haft, skyldes det ikke mindst hans 
store fortjeneste. Det er ret utroligt, hvad Louis 
Rugaard har kunnet overkomme, når han for
uden aktiv deltagelse i stævnerne tillige skulle 
være manden, der fik det hele til at glide.

Også FKBU’s bordtennisafdeling står Louis 
Rugaard bag, ligesom han er foregangsmanden 
i klubben på Bispebjerg Hospital, hvor aktivi
teten blandt klubbens medlemmer er meget 
stor.

Louis Rugaards valg som ærespokalmod tager 
var populær, og for dem, der kender hans ind
sats for og indstilling til firmaidrætten, kan 
det ikke undre, at forretningsudvalget i samråd

med A. Agerbæk fandt frem til ham som en 
værdig modtager af pokalen.

Overrækkelsen fik et ganske særligt islæt, 
idet A. Agerbæk, der som omtalt andetsteds 
selv deltog i mødet, overrakte pokalen til 
Louis Rugaard under bragende klapsalver, der 
kunne tages som udtryk for en stor hyldest til 
begge de to.

Hæderstegnene
Hæderstegn til tre veltjente firmaidrætsledere 
blev uddelt umiddelbart før uddelingen af 
ærespokalen. En udenlandsk og to danske mod
tagere blev hyldet for en stor indsats.

De to danske modtagere var Richard Han
sen, Køge, og Ejvind Nielsen, Ålborg. Hen
holdsvis en tidligere og en nuværende formand 
for en af forbundets sammenslutninger, men 
begge firmaidrætsledere, som har „stået ved 
roret“ i en tid, hvor deres respektive sammen
slutninger har vist meget stor fremgang. Det 
var en fortjent hæder, som vi gratulerer med.

Den udenlandske modtager var formanden 
for Norges Bedriftidrettsforbund, Ellef Fryden
dal, som fik hæderstegnet som en anerkendelse 
af det initiativ, han i foråret tog til indkaldelse 
af en nordisk firmaidrætskonference med hen
blik på øget nordisk samarbejde.

DFIF’s formand overrækker hæderstegnene til (f. v.) Richard Hansen, Køge, Ellef Frydendal, 
Norge, og Ejvind Nielsen, Ålborg.
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Strukturændringen vedtaget 
med stort flertal

Et omfattende kompleks af lovforslag blev 
fremlagt til behandling på repræsentantskabs
mødet i Køge, og med en enkelt, men nok så 
væsentlig undtagelse, blev de alle vedtaget. 
Vedtagelsen af forslagene medfører en ret 
epokegørende nyordning af det daglige arbejde 
rundt omkring i landet, idet samtlige forbun
dets sammenslutninger nu er inddelt i kredse. 
Disse kredse skal nu i fremtiden forestå en del 
af det arbejde, som forbundet hidtil har stået 
bag. Det er dog forbundets tro, at denne 
dekoncentration skal vise sig til gavn for firma
idrætten på længere sigt.

Den paragraf, der blev indsat i forbundets 
love, og som medfører ændringerne i forbun
dets struktur, fylder i sig selv ikke meget. § 24 
kom til at lyde således: „Forbundets sammen
slutninger inddeles i kredse, hvis antal og om
råder godkendes af repræsentantskabet. Hver 
kreds vælger 1 repræsentant samt 1 stedfortræ
der til hovedbestyrelsen.“

Betydningen af § 24 er derimod vidtræk
kende. Kredsinddelingen blev også vedtaget 
på mødet, og nu er sammenslutningerne sikkert 
allerede gået i gang med etableringen af kreds
bestyrelser, valg af hovedbestyrelsesmedlemmer 
m. m. Lovændringerne træder i kraft den 15. 
jan. 1970, og til den tid skal kredsene fungere.

Efter at den nye hovedbestyrelse har været 
samlet første gang, vil retningslinierne for det 
kommende års arbejde blive stukket ud, og så 
bliver det op til forbundet i samarbejde med 
kredsbestyrelserne at få det hele sat godt i 
gang. Kredsenes opgaver er fastlagt i de love, 
der blev vedtaget specielt for dem, men der 
vil alligevel være utallige ting at drøfte, inden 
kredsene fungerer efter planen.

Kredsenes opgaver er bl. a. at fremme sam
arbejdet mellem de pågældende sammenslut
ninger i de respektive kredse og at skabe kon
takt til sammenslutninger, som endnu ikke er 
medlemmer af forbundet.

Det område, hvor de aktive firmaidræts
udøvere vil få størst mulighed for at bemærke 
ændringerne inden for forbundet, vil være 
stævnerne. I fremtiden skal kredsene afvikle 
kredsstævner, hvorfra vinderne går videre til et 
landsstævne, som forbundet står som arrangør 
af. I modsætning til tidligere skal man så ved 
dette landsstævne kåre landsmestre inden for 
de forskellige idrætsgrene, og det er i hvert 
fald en nyskabelse, mange aktive har ventet på 
i adskillige år. Kredsstævner og landsstævne 
vil kun være åbne for rene klubhold.

Også på kursusområdet er det meningen, at 
kredsene skal gå aktivt ind i billedet, idet det 
er tanken at arrangere flere kurser på kreds
basis. Allerede de planlagte kurser er baseret 
på kredsinddelingen, og i den kommende tid 
er det meningen, at kredsbestyrelserne selv skal 
gå aktivt ind i tilrettelæggelsen af kurserne, 
hvorved maa også håber at kunne arrangere 
kurser, der netop i det pågældende område er 
behov for og lyst til at deltage i.

Spændingen om, hvordan nyordningen vil 
fungere, er naturligvis stor, men fra forbun
dets side er der et stort håb om, at den vil vise 
sig at være firmaidrætten til nytte.

Aage Johansen, D JIF, forelsegger på lovudval
gets vegne lovforslagene til strukturændringen.
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Ændringer i 
forretningsudvalget

Henry Jepsen, DJIF, ny næstformand
Henry Jepsen, som repræsenterer Danske Jern
baners Idræts- og Fritidsforbund, blev forbun
dets nye næstformand. Dermed har DFIF fået 
en meget dygtig og særdeles initiativrig mand 
på posten som „næstkommanderende", og med 
Henry Jepsens store erfaringer som idrætsleder 
skal det nok vise sig at være et godt valg.

Henry Jepsen har været medlem af forbun
dets hovedbestyrelse siden repræsentantskabs
mødet i Silkeborg sidste år, og har i den for
løbne tid været meget engageret i forbundets 
mangeartede problemer, selv om han var hængt 
ret så meget op ved siden af. Som kasserer i 
byggeudvalget for den nye, store idrætshal i 
Fredericia havde Henry Jepsen her i den af
sluttende byggefase en meget stor arbejdsbyrde 
lagt på sine skuldre, men det er aldrig gået ud 
over hans interesse for DFIF.

Nu er byggeriet i Fredericia afsluttet, og 
Henry Jepsens job i forbindelse hermed er også 
tilendebragt; han har dermed fået mere tid til 
firmaidrætten og sagt ja tak til valget. -  Hjer
telig til lykke, Henry Jepsen.

Benf E. Jørgensen trådt tilbage
Bent E. Jørgensens tid som bestyrelsesmedlem 
i DFIF blev ikke langvarig, men ikke desto 
mindre har han formået at sætte sit præg på 
arbejdet i hovedbestyrelsen, hvor såvel hans 
teoretiske viden som praktiske erfaringer ofte 
kom til sin ret.

Bent E. Jørgensens erhverv som salgschef er 
blevet så omfattende, at han ikke mere så sig 
i stand til at afse den tid til foreningsarbejde, 
som han i grunden gerne havde lyst til, og det 
i forbindelse med en henstilling fra lægen 
betød, at fritidsjobbet som næstformand i for
bundet måtte vige.

Foruden næstformandsposten har Bent E. 
Jørgensen tillige siddet på posten som forbun
dets kursusleder, og den post har man indtil 
videre ikke kunnet få besat. Her vil han især 
blive savnet i væsentlig grad.

Bent E. Jørgensen har takket af, men vi hå
ber, at forbindelsen til forbundet ikke vil være 
fuldstændig afbrudt.

Ved sin fratræden bliver Bent E. Jørgensen 
automatisk tildelt forbundets hæderstegn.

HENRY JEPSEN, DJIF. Bent E. Jørgensen takker af.



Kursussæsonen 
startet med manér

Når dette blad udkommer, er kursussæsonen 
allerede i fuld gang. Den startede med manér 
i henholdsvis Skade og Århus, hvor der var 
tilrettelagt kurser af forskellig art. Starten fore
gik i weekend’en 8.-9. november, hvor et fort
sættelseskursus for kommende kursusledere 
blev „skudt“ af på Unge Hjems Højskole, og 
allerede om søndagen, den 9- november, kom 
oplægget til det andet kursus, som drejede sig 
om diskussions- og mødeledelse.

Vi vil vende tilbage til de omtalte kurser 
i næste nummer af Dansk Firmaidræt, men al
lerede nu kan vi fortælle, at kurserne er blevet 
tilrettelagt af Akademiet for Kommunikation, 
Taleteknisk Institut, der har stillet forbundets 
tidligere kursuskonsulent, Allan Andersen, til 
rådighed som sagkyndig bistand ved tilrette
læggelsen af kurserne.

Nyt for forbundets kursusvirksomhed er det, 
at det kursus, der startedes i Århus, fortsatte 
de følgende dage i andre byer for et holds ved
kommende og vil fortsætte senere i denne må

ned for et andet holds vedkommende. Kurset 
vil for begge holds vedkommende strække sig 
over i alt 4 mødedage.

For den kommende vinter er også planlagt 
et familiekursus, hvis program dog ikke i skri
vende stund er endelig fastlagt. Dette kursus 
skal også afvikles i Skåde på Unge Hjems 
Højskole og skal finde sted i weekend’en 31. 
januar—1. februar 1970. Særskilt indbydelse 
med endeligt program vil blive udsendt fra for
bundskontoret inden længe.

Der vil lørdag den 6. december og lørdag 
den 10. januar 1970 blive afviklet et badmin
tonlederkursus, hvor programmet vil komme til 
at omfatte turneringstilrettelæggelse og dom
mervirksomhed m. m. Det første kursus vil 
blive holdt på Blommenslyst Kro nær Odense 
og vil især henvende sig til badmintonledere 
inden for de københavnske, sjællandske, fynske 
og sydjydske sammenslutninger. Det andet kur
sus holdes i Kulturhuset i Randers for de 
øvrige sammenslutninger.

Kursus for badmintonledere
Dansk Firmaidræts Forbund indbyder hermed badmintonledere til kursus i turnerings
tilrettelæggelse, dommervirksomhed m. m. samt mødeledelse.

Sted Motel Brasilia, Odense Kulturhuset, Randers
Tid 6. december 1969, kl. 12.30-19.00 10. januar 1970, kl. 12.30-19-00

Kurset i Odense henvender sig især til badmintonledere i de københavnske, sjælland
ske, fynske og sydjyske sammenslutninger, medens kurset i Randers vil være beregnet 
for badmintonledere fra de øvrige jyske sammenslutninger.

Instruktører i de to første punkter på kursusprogrammet vil være Jørgen Lindby, 
KFIU, og Oskar Andersen, FKBU.

Deltagelse i kurset er gratis, men der skal dog indbetales et depositum på 25 kr. for 
hver deltager. Tilmelding til kurserne skal ske gennem sammenslutningerne til for
bundskontoret senest 26. november for Odense-kursets vedkommende og senest 2. 
januar for Randers-kursets vedkommende.
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Horsens: Fortsat fremgang 
for firmaidræften

I Horsens er vi i fuld gang med vintersæsonen, 
som følger de sædvanlige rammer. Badminton
afdelingen har startet en dobbeltturnering for 
hold, der afvikles i to rækker. Denne vort for
bunds nyeste afdeling — den startede sidste år 
— har fået en overvældende tilslutning, så der 
skal spilles 3 aftener om ugen vinteren igen
nem for at nå at få færdigspillet.

Sidste år startede vi efter nytår med en inde- 
fodboldturnering i den nye Vesthal. Da vi ind
bød til turneringen ved denne sæsons start, var 
der endnu større tilslutning end sidste år, og 
der deltager 38 hold fordelt i 4 kredse. Hertil 
kommer så en old boys-turnering med 9 hold. 
Turneringen afvikles hver fredag aften i Vest
hallen.

Turneringen kunne have fået et endnu større 
omfang, idet der efter tilmeldingsfristens udløb 
kom anmeldelser nok til endnu en kreds. De 
klubber, som kom for sent, kom ikke med 
i denne omgang, men vi håber hermed at 
have præciseret, at når vi fastsætter en frist for 
sidste tilmelding, så er det ikke dagen efter 
eller endnu senere, at man skal komme med 
anmeldelsen. Den snor, som vi måske nok tid
ligere har givet klubberne i sådanne tilfælde, 
er nu definitivt klippet over.

Vi har haft den store glæde, at forbundet 
alene i september måned har fået tilgang af 
5 nye klubber, så interessen for de to nævnte 
idrætsgrene er stor her i byen.

Skydesæsonen er blevet indledt den 13. ok
tober. Her var interessen fra starten så stor, at 
udvalget først kunne pakke sammen en time 
senere end planlagt, så det lover godt for sæ
sonen. Og så var der i år også nogle damer 
til stede ved sæsonstarten, så nu skulle der

være en chance for at få en rigtig turnering 
i gang for dem.

Vor bordtennisafdeling har ikke modtaget 
ret mange tilmeldinger til turneringen, og end
nu mangler et par hold, før det kan betale sig 
at gå i gang. Vi håber, at de er kommet, når 
dette bliver læst. Det synes dog som om, at 
denne sportsgren ikke har så stor interesse 
mere, men det er måske, fordi der er så mange 
andre sportsgrene, der trækker.

Vort årlige repræsentantskabsmøde er afvik
let den 3. november. På mødet har vi fremlagt 
et forslag om at indføre en bod til de klubber, 
som ikke indsender deres indberetningsskemaer 
til tiden. Vi har endnu nogle få klubber, som 
ikke finder det ulejligheden værd at beflitte 
sig med den slags ting, og det kan vi ikke have 
mere. Derfor har vi foreslået, at de klubber 
skal betale en bod, der svarer til de beløb, som 
forbundet modtager mindre i tipstilskud fra 
DFIF, fordi de pågældende klubbers tal ikke 
figurerer i forbundets indberetningsskema til 
hoved forbundet.

På mødet har vi også forsøgt at sæite en 
effektiv stopper for de udeblivelser, som vi 
desværre ofte er ude for. Der er blevet frem
sat forslag om at udelukke de udeblivende 
klubber fra fortsat deltagelse i turneringerne. 
Det er godt nok kedeligt, at vi er blevet tvun
get til at indføre sådanne straffebestemmelser 
for nogle, som trods alt gerne vil være med, 
men vi må have gennemført, at der sendes af
bud til arrangementerne, hvis det er helt umu
ligt at stille hold. Man skal ikke ustraffet have 
lov til at udeblive, blot fordi der pludselig er 
kommet noget andet, man gerne vil være med 
til, eller fordi man hellere vil blive hjemme 
i sin varme stue. G, Kr,
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Fredericia: Landsstævnet i 
7-mands fodbold

Søndag den 17. august løb vort årlige 7-mands 
fodboldstævne af stabelen for 6. gang, og end
nu en gang kan vi sige: med succes.

Stævnet i år var det største endnu, og vi hå
ber selvfølgelig på et endnu større til næste år.

Vi har hidtil kunnet afvikle det på én dag, 
men kommer der flere hold til næste år, må 
vi til at have lørdagen med, men det bliver vi 
ikke kede af — vi håber det faktisk.

I relation til ovennævnte er det os en gåde, 
at vore nabobyer, Kolding og Vejle, slet ikke 
er repræsenteret, da vi ved, at de dyrker 7- 
mands fodbold begge steder, men vi kan jo 
håbe på, at der kommer nogle hold fra de 
to byer næste gang, vi indbyder til stævne.

Om stævnets forløb kan vi sige, at vejret var 
så godt, som man kunne ønske — nogle vil må
ske mene for godt -  men en masse mennesker 
fandt vej til Hannerup, hvor de kunne nyde 
det gode vejr samtidig med, at der var noget at 
se på hele dagen, hvor der blev kæmpet på 
5 baner ad gangen med i alt 39 deltagende 
hold. Der var flere gode hold imellem — også 
mindre gode — men vi tror, at de alle havde 
nogle dejlige timer derude.

Efterhånden som stævnet skred frem, kunne 
man ane, at Odense-holdene ville dominere, og 
det viste sig, at det skulle komme til at passe, 
for da vi nåede til semifinalerne, var det 4 hold

fra Odense, der var tilbage. Det var Lydex, 
IKA, TA og Hagen & Sørensen, og det blev 
IKA og TA, som mødtes i finalen med det 
resultat, at TA vandt med 1-0.

Til stævnevinderen havde Egon Ulkas Sports
præmieforretning udsat en stor pokal, og fra 
stævneledelsens side syntes man, at det var helt 
fortjent, at det blev Tømrernes Andelsforret
ning, som modtog pokalen, for det var et hold, 
som havde lagt vægt på det gode spil. Sam
tidig var det et meget sympatisk mandskab at 
stifte bekendtskab med.

De øvrige puljevindere blev MPA, Odense, 
I&P, Åbenrå, NNN, Solrød samt Fredericia- 
holdene Ford, Syren, FDI, TK, Pelicanen og 
Spar.

Som man vil kunne se, klarede de lokale 
hold sig ikke så godt i år. Der plejer ellers at 
være nogle med i de afgørende kampe. Yi ved 
ikke, om de udenbys hold var for stærke, eller 
om vore ikke kunne holde varmen ud, men en 
tak til alle hold (såvel indenbys som udenbys) 
for deres medvirken til, at stævnet kunne af
vikles på en sportslig god måde, og til sidst 
en tak til dommerstaben, som ved deres ind
sats var en væsentlig årsag til, at kampene blev 
afviklet på bedsate måde, og med dette: På 
gensyn til næste år. P. P.

Vinderholdet ved landsstcevnet 
i 7-mands fodbold:
Tømrernes Andelsforretning, 
Odense.
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Slagelse: Nyt halprojekt 
i Slagelse Firma Sport

Vore sommerturneringer er forlængst over
ståede med spændende afslutninger inden for 
alle idrætsgrene. Afslutning med pokalstævne 
og afslutningsfest den 30. august.

Nu kører så vore vinterturneringer i inde- 
fodbold, håndbold samt i badminton. Alle 
grene har fået en meget fin tilslutning — visse 
steder endda endnu engang rekorddeltagelse. 
Vi glæder os hvert år over, at vinteraktiviteten 
fortsat kan samle lige så stor tilslutning som 
sommeridrætten. Det er helt sikkert med til at 
bevare en god kontinuitet i foreningen -  og 
derved fortsat bevare medlemmernes interesse 
for foretagendet både sommer og vinter.

Vort halprojekt for år tilbage barslede som 
bekendt med en boblehal, som har vist sig at 
være en god investering, set på foreningsbasis. 
Også set i denne relation -  og selvfølgelig 
med andre aspekter i spillet — er foreningen nu 
i gang med et nyt halprojekt: En ny fast FIR
MAHAL i Slagelse.

Og denne gang vil vi tage „hårdt fat“ , og vi 
har foreløbig sat os som et mål at skaffe en 
egenkapital på 600.000 kr., så den kommende 
hal virkelig kan blive et aktiv både for for
eningen og for byen. Det er tænkt at bygge i

delvis traditionel stil, dog med et moderne ud
seende, der kan falde naturligt ind i området, 
hvor det er tænkt at placere hallen.

Der vil først og fremmest blive lejlighed til 
at dyrke alle indendørs idrætsaktiviteter -  bane
målene bliver internationale. Herudover skal 
der være cafeteria, klublokaler, bestyrelses
lokale, pejsestue m. m. Hvordan jeg sådan kan 
fremkomme med så nøjagtige forudsigelser? 
Jo, skitserne til hallen er udarbejdet af et lokalt 
ingeniørfirma og forelagt myndigheder m. v. 
Og de er for så vidt godkendte, så vi nu har 
målet direkte for øje.

De 600.000 kr. kan synes at være utopi, 
men vi har smøget ærmerne op, for nu skal 
det være. Forskellige arrangemener er løbet af 
stabelen det sidste halve år — og vi ser for
trøstningsfulde fremad, idet vi pr. 1. januar 
vil have „indslæbt“ ca. 150.000 i 1969. En god 
start synes vi selv.

Så det kan forstås, at vi har spændt os selv 
foran arbejdsvognen for en tid fremover. Men 
nu har vi sagt A, og så håber vi senere at 
kunne sige B og byde vore medlemmer vel
kommen til et nyt interiør. B. S.

Svendborg: Pokaloverrækkelse 
til sommerens vindere

Den 23. oktober foretoges pokaloverrækkelsen 
til vinderne af sommerens turneringer. I skyd
ning vandtes de forskellige klasser af henholds
vis Steen Jensen, Ib Madsen, Finn Lerbæk og 
Keld Jørgensen. Serieskydningerne vandtes af 
Keld Jørgensen {både trekant og internatio
nal). I fodbold vandtes 11-mands turneringen 
af Skibsværftet foran Nautica. I 7-mands tur
neringen vandtes A-rækken af Skibsværftet, B- 
rækken af HB, C-rækken af Posten, D-rækken

af Kellogg’s, E-rækken af Svewi og F-rækken 
af Malerne.

I herrehåndbold blev Svendborg Bank vin
der af A-rækken foran Nautica. B-rækken vand
tes af Hundstrup Møbler foran Posten. Vinder 
af damernes turnering i håndbold blev HB for
an Grafisk og Hans Knudsen.

Vinterens spændende turneringer i fodbold, 
håndbold og badminton er forlængst startede.



Kolding: Jysk Beton 
atter håndboldmestre

I Kolding har man færdigspillet indesæsonens 
første dobbeltturnering i håndbold i september
oktober, og den fik den mest spændende finale 
i mange år.

Før sidste spilleaften stod holdene fra FDB 
og Folkebanken å point, og da begge hold slog 
deres respektive modstandere i næstsidste op
gør, var der lagt op til en spændende finale. 
Damerne fra FDB tilbageerobrede her mester
skabet fra Folkebanken med en sejr på 5—3 
efter 2-2 ved halvleg.

I herrerækken var der kun 1 points forskel 
på de tre forreste hold. Det blev Sydjysk Beton 
(sydjydske mestre), der igen løb med mester
skabet, og som derved fik den anden aktie i 
den af Hvide Kors udsatte vandrepokal. De 
vandt med 8—7 over den nærmeste konkurrent, 
Bygningskonstruktørerne, der sluttede på an
denpladsen å point med Folkebanken.

Medens håndbold har været løbende, har 
fodboldholdene været gennem 13 trænings
stævner med 234 deltagende hold. Her startede 
selve turneringen den 27. oktober med kampe 
i divisionerne. Rækkerne er i år udvidet til 
9 hold, som stadig spiller en dobbeltturnering, 
og det bevirker, at de 147 hold skal igennem 
en bagatel af 1134 kampe, før der piftes af 
den 11. februar. Der bliver noget for de 10 
mand i udvalget at se til på de 46 turnerings
dage med yderligere 11 stævnedage i sæsonens 
løb.

Den nyoprettede kegleafdeling har gennem
spillet den begyndende kvalifikationsrunde 
med 21 hold, som sluttede den 27. oktober. — 
Udvalgets optimisme med hensyn til yderligere 
deltagelse til selve turneringen, der startede 3. 
november, viste sig at holde stik, idet ikke 
mindre end 34 mandskaber tørnede ud.

H. H. ].
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Struer: Afslutningsfest 
med præmieoverrækkelse

Struer Firma Idræt har nu afsluttet den uden
dørs turnering.^ I 11-mands fodbold fik vi i 
år en ny vinder, idet Centrum Vinduer blev 
nr. 1, medens B&O II sluttede på andenplad
sen. De sidste to års mesterhold, B&O I, blev 
henvist til trediepladsen. 5-mands fodbold blev 
vundet af Erik Rasmussen, som var med for 
første gang. Andenpladsen gik igen i år til 
Dress-Men. Desuden havde vi i år for første 
gang herrehåndbold på programmet. Denne 
turnering vandtes af B&O med Slagteriet på 
andenpladsen. Foruden pokaler til vinderne og 
nr. 2 i hver række blev der uddelt en fidus
pokal, som gik til Slagteriets 11-mands fod
boldhold.

Lørdag den 11. oktober holdt vi afslutnings
fest på Hotel Struer for såvel aktive som pas

sive medlemmer med damer. Desuden havde 
vi inviteret formanden for DFIF, Ejgon Ber
telsen og frue, og vi havde den store glæde, at 
de efterkom indbydelsen og var tilstede ved af
slutningsfesten. Ejgon Bertelsen uddelte po
kalerne fra sommerturneringerne og udtalte 
ved den lejlighed, at han savnede at uddele en 
pokal til et damehåndboldhold, og det er vort 
håb, at vi til næste sommer har så mange dame- 
hold, at der kan blive spillet en turnering for 
dem også.

Indefodboldturneringen er startet. Den har 
igen i år rekorddeltagelse (26 hold) og er 
delt op i 2 puljer. Skønt der kun er spillet to 
runder, ser det ud til, at jævnbyrdigheden bli
ver meget stor. E. B.
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Odense: FKS arrangerer åbne 
stævner i fodbold og håndbold

Vi har afviklet sommerturneringerne i både 7- 
og 11-mands fodbold, og præmierne til de 
bedst placerede hold er blevet overrakt på 
fodboldmødet den 19. november.

Håndboldafdelingen sluttede sommerturnerin
gen og startede vinterturneringen festligt -  
nemlig med en fest! Den fandt sted den 10. 
oktober, og under festen blev præmierne over
rakt til vinderne af sommerturneringen, som 
var: Dame mester J.I.F., Dame A Elbi, Herre 
mester Nordisk Landbrugsskole og Herre A 
IBM.

Det har været en meget fin sæson med man
ge gode kampe, og forhåbentlig ligger en lige 
så fin vintersæson foran os. Ja, lad os så alle
rede nu bede udenbys klubber om at reservere 
den 24. og 25. januar 1970 til stævne her i 
Odense. Fodboldspillere er naturligvis også

velkomne på disse dage — såvel som på vore 
andre stævnedage, der er 22. februar og 15. 
marts 1970.

Alle interesserede kan få indbydelser tilsendt 
ved henvendelse til vort kontor: Frederiksgade 
52, 5000 Odense.

FKS’s nyoprettede skydeafdeling påbegynder 
nu skydning på 15 m bane under gode forhold 
i Bullerup Skydehus. Vi vil i første omgang 
prøve tre fredage for at se, om denne idræts
gren inden for firmasporten i Odense har sin 
berettigelse.

Landsstævnet i badminton afvikles nu for 
2. gang den 22.-23. november og tegner til at 
blive en årlig tilbagevendende begivenhed. Vi 
håber dog, at vi til næste år kan få endnu flere 
tilmeldinger — og i bedre tid end i år. Hvorfor 
kommer tilmeldingerne altid så sent? -b .

Esbjerg: Husmoderbadminton 
i EFI-hallen

På forbundets repræsentantskabsmøde i Køge 
efterlystes flere indlæg til medlemsbladet, og 
vi iler her med nogle udpluk fra vort for
mandsmøde, der traditionelt holdes før vinter
sæsonens start.

På dette møde var første punkt på dags
ordenen overrækkelse af pokaler til de hold, 
der havde vundet sommerens turneringer, og 
det var i 11-mands fodbold: Mesterrækken 
Vestkysten, A-rækken E.A.S. og B-rækken Vest
frost. I 5-mands fodbold vandtes mesterrækken 
af Lorentzen, A-rækken af Bøtker og B-rækken 
af Lund Sørensen. Vinderne af mesterrækkerne 
er samtidig EFl-mestre 1969-

I håndbold vandtes damerækken af Vest
kraft og herrerækken af Auto Forum.

Efter en diskussion om sommerturneringens 
afvikling, om dommerne, baneforholdene og

aflysninger, blev vinterens turneringer omtalt. 
Som sædvanlig kunne det konstateres, at inde- 
fodboldturneringen er den største hidtil i EFI; 
i alt deltager 150 hold i 25 rækker, hvilket be
tyder, at der skal afvikles ca. 1200 kampe, in
den vinderen er fundet.

Som noget nyt bliver der i år spillet fod
bold i en damerække, hvortil 6 hold har meldt 
sig. Holdene kommer fra Varde Bank, Andels
banken, Sparekassen, Glas Alstrup, HB og 
Blichfeldt. Turneringen er startet den 17. no
vember, og mon ikke der kommer mange til
skuere til de aftener, hvor de friske piger skal 
spille.

I håndbold deltager 15 herre- og 5 dame- 
hold. Bordtennis og badminton har fin del
tagelse.

Foruden den sædvanlige turnering i badmin-
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ton prøvede vi sidste år at indbyde til Hus
moder Badminton, og det viste sig at være en 
særdeles god idé, for der deltog 105 hus
modre hele vinteren, ja en stor part blev ved 
med at spille langt hen på sommeren. Denne 
succes tegner til at blive endnu større i år, hvor 
130 husmodre er tilmeldt. Damerne lægger be
slag på 6 formiddagstimer og 1 eftermid
dagstime om ugen. Foruden den store for
nøjelse, det er at give disse mange damer mu
lighed for god og sund motion, får vi EFI- 
Hallen udlejet i timer, der ellers er svære at få 
udlejet.

Vi har nu fået skydebanen i kælderen i tip 
top stand -  der er indrettet 12 15 m baner -  
og der er sendt invitation til skydning ud til 
alle klubber. Der startes med en ugentlig sky- 
deaften, men aktiviteten kan dog udvides til 
to aftener, hvis den fornødne interesse herfor 
er til stede. I løbet af vinteren vil der blive af
viklet konkurrencer for såvel hold som for 
individuelle skytter.

Det er vel unødvendigt at nævne, at alle 
disse turneringer bliver afviklet i EFI-Hallen.

K. R.

Posten: Nyvalg til 
hovedbestyrelsen

Postens Idrætsforbund har på sit ordinære ho
vedbestyrelsesmøde den 4. og 5. oktober i Ran
ders valgt følgende sekretariat:

Formand Ernst Fald, Svendborg 
Kasserer Hugo Jensen, København 
Sekretær Chr. Lauritsen, Sønderborg 
Som sekretariatsmedlemmer valgtes Hans

Ejnar Christensen, Løjt Kirkeby, og Hans-Jørn 
Poulsen, Viby J.

Ved de nordiske Posten-mesterskaber i atle
tik, der blev afviklet i Oslo den 13. september, 
vandt Danmark 1 mesterskab. Det var ved 
Christer Sørensen, København, der blev mester 
i 400 m løb.

Silkeborg: Årsmøde
med præmieoverrækkelse

På Silkeborg Fag- og Firma Sports repræsen
tantskabsmøde i efteråret kom det til udtryk, 
at man følte sig stedmoderligt behandlet af de 
kommunale myndigheder med hensyn til for
delingen af lokaler og spillepladser. I øvrigt 
var der glæde over fortsat fremgang for firma
idrætten i byen.

I forbindelse med mødet blev pokalerne for 
sommerens 1. pladser uddelt, og de gik til 
DAB i skydning, til Larerne, Kommunen og 
Malerne i 7-mands fodbold og til Lysbro i old 
boys-klassen. Samme hold vandt også cup

turneringen i old boys-rækken. Denne tur
nering vandtes i øvrigt for damernes vedkom
mende af Spinlon og for herrernes af Silke
borg Avis.

I håndbold vandt Jyske Bank damerækken, 
medens Baasch & Silkeborg vandt herrernes A- 
række og Andelsbanken B-rækken. Fiduspoka
len gik til dameholdet fra Føtex.

På mødet tiltrådtes i øvrigt nogle vedtægts
ændringer, og der foretoges en del nyvalg til 
bestyrelsen.
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Ord, vi var glade for at høre
Jeg vil godt lige have lov til at rose det med
lemsblad, vi får tilsendt. Det er et meget godt 
medlemsblad, som står rigeligt mål med så 
mange andre medlemsblade, man ser. Jeg sy
nes, at forbundet kan være stolt af det.

(Bj. Bang Sørensen, Postens Idrætsfor
bund, på repræsentantskabsmødet).

Noget, man må regne med
Firmaidrætten er blevet noget, man må regne 
med fremover. En skematisk oversigt over 
Dansk Firmaidræts udvikling gennem de sidste 
syv år — gengivet i forbundsbladet af samme 
navn — viser det tydeligt.

(Fra Idrætsliv, medlemsblad for 
Dansk Idræts-Forbund),

Emner til et bladkursus
Forresten var der i forrige nummer af lands
organisationens blad en artikel om nye med
lemsblade, hvor hovedet på vort blad havde 
den ære at være gengivet. I samme artikel var 
man inde på landskurser for bladarbejde. Det 
var måske en idé for d ’herrer at deltage heri, 
hvis det blev aktuelt. Så ville de kommende 
indlæg sikkert få en mere objektiv ordlyd.

(Red. i Firma-Sporten, medlemsblad 
for Vejen og Omegns Firmasport).

160.000 kr. for at løbe rundt
Det er klart, at hallen først og fremmest skal 
stå åben for EFI-klubberne, men i år er der 
mange klubber uden for EFI, der har lejet hal
len; flere end sidste år. Det er rart, at kun 
ganske få dagtimer er ledige, for der skal en 
omsætning på ca. 160.000 kr. til i cafeteriet, 
kiosken og hallen tilsammen, før det kan løbe 
rundt.

(Forretningsfører Sv. Å. Jacobsen, Es
bjerg Firma Idræt i Firmaidrætten, 
medlemsblad for Esbjerg Firma Idræt).


